

A  
B  
C  
D  
E

*Enheten för enskild/fristående verksamhet*

Förvaltningsavdelningen

Utbildningsförvaltningen

Tjänsteutlåtande

sid 1 (3) 2007-05-11

Dnr 07-451/1304:1

Handläggare: Kristofer Wallin  
Tfn: 08-508 33 621

Utbildningsnämnden  
2007-06-14

**Reviderade riktlinjer för enskilt driven verksamhet.**

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att

1. Utbildningsnämnden fastställer förvaltningens förslag på riktlinjer för tillståndsgivning och ersättning gällande enskilt driven förskola, familjedaghem, fritidshem samt förskoleklass som inte är knuten till fristående skola enligt bifogad bilaga. Riktlinjerna ska gälla från och med 1 juli 2007.
2. Utbildningsnämnden uppdrar åt utbildningsförvaltningen att successivt införa förändringar i riktlinjerna utifrån förändringar i gällande lag och statliga eller kommunala bestämmelser.

Thomas Persson  
Direktör

Göran Isberg  
Avdelningschef

## **Sammanfattning**

Utbildningsnämnden beslutade den 18 mars 2004 om riktlinjer för tillståndsgivning och för barnomsorgspeng gällande enskilt driven verksamhet och för förskoleklass som inte är knuten till fristående skola. Förvaltningen har reviderat dessa riktlinjer och sammanställt dessa riktlinjer i ett samlat dokument.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av Enheten för enskilt/fristående verksamhet, förvaltningsavdelningen i samråd med enheten för inspektion och juridiska avdelningen på stadens ledningskontor (SLK).

## **Bakgrund**

Utbildningsnämnden beslutade den 18 mars 2004 om riktlinjer för Tillståndsprovning/godkännande gällande enskilt driven förskola, fritidshem samt förskoleklass som inte är knuten till fristående skola samt riktlinjer för Barnomsorgspeng gällande enskilt driven förskola, familjedaghem och fritidshem.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen har utifrån de senaste årens arbete bedömt att dessa riktlinjer bör förtydligas och samtidigt slås ihop till ett samlat dokument.

Orsaken till sammanslagningen är att förutsättningar och villkor för tillståndsgivning/godkännande och utbetalning av ersättning hör ihop. Sammanslagningen gör riktlinjerna mer överskådliga och lätthanterliga trots att riktlinjerna till stora delar rör frågor av komplicerad natur.

Bearbetningar har gjorts i alla avsnitt. Nya avsnitt har införts. Bland annat gäller det för möjlighet till tillstånd/godkännande trots att en verksamhets förutsättningar inte är helt klara och gällande anordnarens ansvar att följa annan tillämplig lagstiftning och vissa andra kommunala bestämmelser. Exempel på områden där annan lagstiftning eller andra bestämmelser måste följas är inom bygglov, miljö, brand och utrymning.

Viktiga förtydliganden har gjorts när det gäller den ekonomiska hanteringen. I dessa avsnitt stödjer sig förvaltningen på skollagen men också på annan lagstiftning, som exempelvis skattelagstiftning och associationsrätt, och en principiellt viktig dom i Länsrätten (mål nr 4638-06, Rotel 661/Avdelning 6).

Länsrätten fastställer:

”En förutsättning för tillstånd att bedriva förskoleverksamhet är att föreligger klara förhållanden om vem som har ansvaret för den omedelbara driften av verksamheten, bl.a. för att kunna kontrollera vem som innehar tillståndet att bedriva verksamheten och om denne uppfyller lagens krav för att inneha tillstånd. Förekomsten av orena revisionsberättelser medför att det allmännas insyn i huvudmannens bolag minskar och därmed försvåras kontrollen av huruvida verksamheten uppfyller lagens krav på kvalitet. Förekomsten av en betalningsanmärkning och flera ansökningar om betalningsföreläggande tyder på att verksamheten inte drivits med erforderlig ekonomisk stabilitet, vilket är ett kvalitetskrav”.

Med hänsyn till att föreliggande riktlinjer bygger på skolagens bestämmelser men också till annan lagstiftning och statliga och kommunala bestämmelser föreslår förvaltningen att utbildningsnämnden uppdrar åt förvaltningen att successivt ändra riktlinjerna när lagstiftning och statliga och kommunala bestämmelser inte längre harmonierar med riktlinjerna.

Förvaltningen planerar att till hösten 2007 anordna informationsträffar med alla anordnare.